
UCHWAŁA NR VI/31/2015
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 16 kwietnia 2015 r.

w sprawie „Regulaminu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Jemielno do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków”.

Na podstawie art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. 2013 r. 
poz. 1232 ze zm.)

Rada Gminy Jemielno uchwala co następuje:

§ 1. Wprowadza się „Regulamin dofinansowania ze środków budżetu Gminy Jemielno do budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków”, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Do spraw wszczętych na podstawie przepisów Uchwały Nr XXXIII/212/2014 Rady Gminy Jemielno 
z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie „Regulaminu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Jemielno do 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, wybudowanych po 1 stycznia 2014 r.”, stosuje się przepisy 
dotychczasowe.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/212/2014 Rady Gminy Jemielno z dnia 28 stycznia 2014 r.
w sprawie „Regulaminu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Jemielno do budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków, wybudowanych po 1 stycznia 2014 r.”, za wyjątkiem okoliczności określonych w § 2.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

Id: 77FE0D47-BFDD-42F3-B6CE-23C173585CC9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr VI/31/2015

Rady Gminy Jemielno

z dnia 16 kwietnia 2015 r.

„Regulamin dofinansowania ze środków budżetu Gminy Jemielno do budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków”

§ 1. 1. Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji celowej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 2013 r. poz. 885 ze zm.) i dotyczy częściowego zwrotu 
wydatków poniesionych przez wnioskodawcę na zakup i budowę przydomowej oczyszczalni ścieków, zwanej dalej 
„oczyszczalnią”.

2. Dofinansowanie będzie udzielane podmiotom będącymi właścicielami nieruchomości w rozumieniu art. 2, 
ust. 1, pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 o utrzymaniu czystościi porządku w gminach (Dz. U. 2013 r. poz. 
1399 ze zm.), wytwarzającymi ścieki bytowo – gospodarcze pochodzące z gospodarstwa domowego, którzy 
wybudowali oczyszczalnię na terenie Gminy Jemielno.

§ 2. 1. Urząd Gminy Jemielno posiada projekt ekologicznej oczyszczalni ścieków (System Polski, autorstwa dr 
Wojciecha Halickiego), który będzie powielany i udostępniany bezpłatnie zainteresowanym mieszkańcom.

2. W przypadku zamiaru budowy innego niż w ust. 1 typu oczyszczalni, możliwe jest uzyskanie 
dofinansowania, pod warunkiem posiadania kompletu dokumentów świadczących o dopuszczeniu danego 
urządzenia do legalnego obrotu, tzn. atestów, świadectw kwalifikacji, deklaracji zgodności, instrukcji użytkowania, 
instrukcji montażu.

3. W trakcie budowy oczyszczalni systemem gospodarczym, powołana przez Wójta Gminy Jemielno Komisja 
lub upoważniony pracownik Urzędu Gminy, zlustruje teren budowy w celu sprawdzenia zgodności prowadzonych 
robót z dokumentacją techniczną.

§ 3. 1. Z wnioskiem o dofinansowanie (zał. nr 1 do Regulaminu) mogą wystąpić właściciele nieruchomości 
którzy:

- dokonali zgłoszenia robót budowlanych nie wymagających pozwolenia na budowę, polegających na budowie 
oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m3 / dobę i uzyskali pozytywną opinię Starostwa Powiatowego;

- wybudowali oczyszczalnię na terenie posesji do której posiadają prawo dysponowania;

2. Dofinansowanie przyznawane będzie na podstawie złożonego wniosku wraz z wymaganymi załącznikami:

- fakturą lub rachunkiem na zakup materiałów i urządzeń;

- dokumentami potwierdzającymi prawo do dysponowania nieruchomością;

- atestem, świadectwem kwalifikacji, deklaracją zgodności;

- kopią zgłoszenia robót budowlanych z datą wpływu do Starostwa Powiatowego,

oraz protokołu końcowego odbioru oczyszczalni (zał. Nr 2 Regulaminu), sporządzonego przez powołaną 
w tym celu Komisję lub upoważnionego pracownika Urzędu Gminy.

3. W związku z oczekiwaniem na udzielenie dofinansowania, Wnioskodawcy nie przysługują żadne roszczenia.

4. Po sprawdzeniu poprawności wniosku wg kryteriów niniejszego regulaminu, zawierana jest z właścicielem 
nieruchomości umowa dotacji.

5. W przypadku wspólnego wybudowania oczyszczalni przez właścicieli nieruchomości, z każdym z nich 
zawierana jest oddzielna umowa.

6. Jeżeli teren przeznaczony pod budowę oczyszczalni nie stanowi własności żadnego z właścicieli budynków 
podłączanych do niej lub znajduje się we współwłasności z osobą niepodłączoną, wymagana jest pisemna zgoda 
właścicieli lub współwłaścicieli na wybudowanie i użytkowanie oczyszczalni.

§ 4. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo i wynosi:

Id: 77FE0D47-BFDD-42F3-B6CE-23C173585CC9. Podpisany Strona 1



1. do oczyszczalni obsługującej jeden jednorodzinny budynek mieszkalny - 1.000,00 zł (jeden tysiąc 00/100 zł).

2. do oczyszczalni obsługującej więcej budynków mieszkalnych lub budynek wielomieszkaniowy - 50% 
poniesionych kosztów, jednak nie więcej niż 1.000,00 zł (jeden tysiąc 00/100 zł) za każdy podłączony budynek 
mieszkalny lub samodzielny lokal mieszkalny w budynku wielomieszkaniowym.

§ 5. Wielkość środków przeznaczonych na dofinansowanie budowy oczyszczalni będzie określona w uchwale 
budżetowej na dany rok budżetowy. W przypadku wyczerpania środków w danym roku, dofinansowanie będzie 
realizowane w następnym roku, zgodnie z kolejnością złożonych wniosków.

Id: 77FE0D47-BFDD-42F3-B6CE-23C173585CC9. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 1 

do Regulaminu 

 

 

     …......…………., dnia………………………… 

…………………………………………………………………………… 

      Imię i nazwisko 

 

…………………………………………………………………………… 

               Adres 

 

…………………………………………………………………………… 

              Telefon 

 

……………………………………………...............................................          

Nr dowodu osobistego 

 

PESEL …………………………………………………………………. 

      

 

        Urząd Gminy 

        w Jemielnie 

 

Wniosek 

Proszę o udzielenie dofinansowanie w postaci częściowego zwrotu wydatków 

poniesionych na zakup i budowę przydomowej oczyszczalni ścieków. 

Określam: 

1. Datę rozpoczęcia ……………………………………….. oraz datę zakończenia 

inwestycji ……………………………………......... 

2. Geodezyjne oznaczenie nieruchomości (obręb i nr działki), na której jest 

zlokalizowana przydomowa oczyszczalnia ścieków 

………………………………………………………………………………………....  

………………………………………………………………………………………… 

3. Prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

...………………………………………………………………………………………… 

4. Obiekt budowlany do którego jest podłączona przydomowa oczyszczalnia ścieków 

…………………………………………………………………………….....................

………………………………………………………………………………………… 

Id: 77FE0D47-BFDD-42F3-B6CE-23C173585CC9. Podpisany Strona 1



 

 

Informuję o: 

1. Rodzaju (typie) zainstalowanej przydomowej oczyszczalni ścieków …..………… 

……………………………………………………………………………………… 

2. Przepustowości przydomowej oczyszczalni ścieków ……………….……m
3
/dobę 

3. Sposobie odprowadzania ścieków ………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………… 

4. Numerze konta, na które ma być przekazane dofinansowanie:  

       ................................................................................................................................... 

Oświadczam, że: 

1. Zapoznałem/am się z Regulaminem dofinansowania do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Jemielno. 

2. Nie korzystałem/am do tej pory z dofinansowania do budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin mojej posesji przez Komisję lub 

upoważnionego pracownika Urzędu Gminy w celu sporządzenia końcowego 

protokołu odbioru technicznego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

 

…………………………………………… 

              /Podpis wnioskodawcy/ 

 

Załączniki: 

1. .................................................................. 

2. .................................................................. 

3. ................................................................. 

4. .................................................................. 

5. ................................................................... 

Id: 77FE0D47-BFDD-42F3-B6CE-23C173585CC9. Podpisany Strona 2



 

Załącznik nr 2 

         do Regulaminu 

 

                                                              ………….....…., dnia ………………………………… 

 

Protokół końcowego odbioru technicznego budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

sporządzony na nieruchomości położonej w ...................……………………………………..., 

będącej własnością, współwłasnością, użytkowaniem wieczystym* Pana/i ………………….. 

..................................................................................................................................................... 

Pan/i ………………………………………………………………zgłosił/a do Urzędu Gminy 

Jemielno zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

 

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu …………………………………, oraz na podstawie 

złożonych dokumentów ustala się co następuje: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Powyższy protokół jest podstawą udzielenia dotacji przez Gminę. 

Protokół spisano w obecności: 

Imię i nazwisko              Podpis 

1. ……………………………………………………         …………………………..                              

2. ……………………………………………………         …………………………..                               

3. ……………………………………………………         …………………………..                               

* niepotrzebne skreślić 

 

 

Id: 77FE0D47-BFDD-42F3-B6CE-23C173585CC9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z oddalającym się terminem budowy kanalizacji sanitarnej, zaistniała potrzeba wprowadzenia
nowego „Regulaminu dofinansowania ze środków budżetu Gminy Jemielno do budowy przydomowych
oczyszczalni ścieków”, dla właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Jemielno.

Id: 77FE0D47-BFDD-42F3-B6CE-23C173585CC9. Podpisany Strona 1




